UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Practica Cancellariae Apostolicae Cvm Stilo Et Formis In Romana Cvria Vsitatis

Paulus, Hieronymus

Venetiis, 1572

Summa doctrinalis collecta ex sormis antiquis Cancellariae, & iuribus, & dictis doctorum, ad quem debeat vel possit appellari omiſſo medio vel gradatim.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10350

Summa doctrinalis collecta ex formis antiquis Cancellariæ, & iuribus, & dictis doctorum, ad quem debeat vel possit appellari omisso medio vel gradatim.

AD Papam appellari potest omisso medio. ij q vj ad Ro-
Ama cum aliis iuribus. Fallit qñ delegatus Papæ, subde-
 legat causam alteri non in totum. c super quæstionum S.
 porrò de offi. deleg. & c. si delegatus de offi. deleg. lib. vj &
 talis appellatio est nulla, quando fuit oppositum per par-
 tē vt per Archi in c si deleg & in tali casu, si iudex subdele-
 gatus deferret appellationi, deuolueretur ad Papam, nec
 posset delegatus reuocare, etiam si subdelegasset cū clau-
 sula, donec duxerit reuocandū Lap. in d c si delegatus. &
 vide Rot. iij in antiqu. tit de appe Si verò delegatus sub-
 deleget in totum, tenetur appellare ad Papā, & non ad de-
 legantem, vt d S porrò Itē in duobus, vel pluribus delega-
 tis à Papa, si vnus cōmittit alteri, vel alicui tertio, ēt non in
 totum debeat tunc appellari ad Papā. omisso medio glo.
 in d c. super quæstionū & si duo de offi. deleg lib. vj. & do-
 ct. ibi licet Rota tit de offi deleg in nouis, videtur dicere,
 quòd possit, non quòd debeat Alius casus est in c. si subde-
 legato de off deleg lib vj Et à subdelegato, vel delegato al-
 terius quàm Papæ, potest appellari omisso delegatē ad Pa-
 pā. doct. in d S. porrò. & in c. cum Bertoldus in fi & à dele-
 gato Episcopi potest appellari ad legatum. vt in c. cūm ve-
 nissent. de eo qui mitti in pos & doct. in c. dilecti. de appel.
 sed in subdelegato delegati ad vniuersitatem causarum fit
 differentia, an in totum vel non, vt in c. dilecti per doct &
 c. cum causam, de appel Et à delegato Episcopi ad eius vi-
 carium valet appellatio secundū Rot. sed non à vicario
 ad Episcopum etiam si Episcopus delegaret c. ij de consi li.
 vj. ab officiali foraneo siue vicario speciali appellari debet
 ad Episcopum, non ad Archiepiscopum, nisi appellaretur
 ad Papā vide doct in c. ij & clem. ij. de rescri. Et à delegato
 officialis foranei appellari debet ad eum. nō ad Episcopū.
 vide gl. in d clem à sentētia delegati, à vicario Episcopi vel
 prælati subdici Episcopo, potest appellari ad Episcopū vel
 vicarium eius, vel Archiepiscopum, vel Papam. vide gl &
 doct.

doct in dictis locis. & Rot. & à subdito Episcopi ad vicariū eius. & ipsum Episcopum vel Papam. Et si sunt duo delegati à sede Apostolica, & vnus committit in totum vices suas, collega verò cōmittit alteri, sed non in totum, appellatur ab istis ad Papam: per regulam Specu. & Ioan. And. in addit tit de appel quòd qualitercunque permisceas delegatam & subdelegatam in totum cum subdelegatis in parte semper appellatur ad Papam: vt not. in d. § si verò. Et si appelletur à prælato subdito alicui Archidiacono, qui Archidiaconus est subiectus Episcopo, tunc poterit appellari ad Ep̄m omisso medio: nam Archidiaconus non facit tūc gradū cū Episcopo, sed ambo concurrunt simul, ex eo q̄ Ep̄s est ordinarius totius diocē. ad quem appellari pōt vt in c. Romana. § j. & xj. quæst. de p̄sona. poterit ergo appellari ad vtrunque. & idē in omni casu, vbi iurisdictio mediata & immediata concurrunt simul: vt per doct. d. c. dilecto. Et qn̄ Episcopus recufatur suspectus, & ipse delegat causam alteri, tunc à sententia talis delegati nō appellatur ad Episcopum, sed ad Archiepiscopum gl. in c. si is cui de offi. deleg. lib. vj. & vide doct. in c. si quis contra clericum de foro. compe. Et quando proximus in gradu nō est catholicus, vel est excōmunicatus aut suspensus, tunc posset appellari omisso medio. d. c. si is cui & c. qui diligētia de elect. Ad legatum Papę in tota eius delegatione potest appellari omisso medio, vt fieret ad Papam gl. in c. j. de offic. deleg. & d. c. Romana. & Specu. & legatus debet cōmittere causa iuxta formam c. statutum. etiam si sit delegatus natus. Vide in d. c. in decis. Bellam. de offi. deleg. Et quando Archiepiscopus litigat contra subditum Episcopi, & appellatur ad Papam. Ioan. And. in c. Romana & Abb. in c. dilecti. de appe. Et quādo Episcopus litigat cum eius subdito, debent eligi arbitri vj. quæstio j. si clericus. & ab eis appellari debet ad Papam glo. in c. ab arbitris de offi. deleg. lib. vj.

A sola citatione admittitur appellatio à Cancellaria, si fiat narratio sub hac forma, Sua nobis &c. falsò referente D. præposito, &c. quod idem L. quædam pecuniarū summas tūc expressas &c. idem præpositus eundē L. quē nullā iurisdictionem ordinariam, seu etiam delegatam habeat,

vt

vt infra certum tunc expressum terminum, sub certis etiã tunc expressis censuris &c. querelis dicti D. responsurus coram eo compararet, citari fecit. vnde dictus L. sentiens &c. appellauit &c. vide Specu. in tit de citatione. & Paul. ibi. & Collect in c j de dilat.

A grauamine, vel sententia lata à iudice seculari, etiam extra terras Ecclesiæ, contra clericum de facto admittitur appellatio, & datur clausula, vocatis, &c.